
Edita:  Federació Balear de Trot

www.fbtrot.com

fbtrot@terra.es

                                                                 FEDERACIÓ BALEAR DE TROT

                                                 A C U E R D O    J U N T A      D  I R E C T I V  A      F.B.T.               

      En sesión de fecha 27 de agosto de 2008 entre otros se adoptó el siguiente acuerdo:  "Convocar Asamblea General 
Extraordinaria para el sábado día 27 de septiembre de 2008 a las 10,00 horas en 1ª Convocatoria y a las 10,30 horas en 2ª 
Convocatoria, siendo el lugar de celebración el domicilio social de esta Federación".                 

                                                         ...................................................................

                                        ACUERDO DEL JUEZ ÚNICO DE COMPETICIÓN DEPORTIVA.

El  Juez Único de Competición Deportiva visto el pliego de cargos formulado por el Sr. Instructor de Expediente 
Disciplinario por FALTA MUY GRAVE, incoado a D. Jaime Tauler Tortell, entrenador del caballo JAVAKI D´ARGENT, 
ACUERDA:

PRIMERO.- Que el resultado del control anti-doping realizado al  producto JAVAKI D´ARGENT después de haberse 
disputado el “Gran Premi de Velocitat”, celebrado el pasado día 1 de agosto de 2008 en el Hipódromo Son Pardo, ha 
resultado POSITIVO por las sustancias FLUNIXINE, OXYPHENBUTAZONE y PHENYLBLUTAZONE.

SEGUNDO.- Que durante la instrucción del presente Expediente Disciplinario el Sr. Tauler Tortell admitió haber 
suministrado al caballo Javaki d´Argent las sustancias detectadas en el control antidopaje alegando que son sustancias 
calmantes y antiinflamatorias que no mejoran el rendimiento del caballo en la carrera ya que sólo calman el dolor que 
padecía el caballo los días previos a la carrera.

TERCERO.- Habiendo quedado acreditado que el responsable de la preparación del caballo Javaki d´Argent es el Sr. 
Jaime Tauler Tortell, se considera al mismo autor responsable de una Falta Muy Grave del artículo 10 apartado g) del 
Reglamento de Régimen Disciplinario de la Federación Balear de Trote.

CUARTO.- Que no es apreciable ninguna circunstancia modificativa de la responsabilidad del Sr. Tauler Tortell.

QUINTO.- Que el Sr. Tauler Tortell se obliga a restituir el Trofeo que le fue entregado por ser el vencedor de esta carrera al 
propietario del caballo que se ha declarado vencedor (Harry du Cotil propiedad de Cuadra Ladil).

SEXTO.- Considerando totalmente ajustada a derecho la propuesta de sanción formulada por el Sr. Instructor, procede 
imponer una multa de 501 € y suspensión de la Licencia de Entrenador Público durante tres meses al Sr. Jaime Tauler 
Tortell, como autor responsable de una Falta Muy Grave del art. 10. g) del RRD de la FBT por dopaje de caballo Javaki 
d´Argent; dicha suspensión irá del 12 de septiembre de 2008 al 12 de diciembre de 2008, ambos inclusive. 

Asimismo se acuerda descalificar temporalmente al producto Javaki d´Argent durante 2 meses abonándosele para el 
cumplimiento de la sanción el tiempo que lleva cautelarmente privado de participar en carreras públicas, en consecuencia 
dicha prohibición de participar le alcanzará hasta el día 29 de octubre de 2008 inclusive.

Conforme a lo dispuesto en el art. 45 del RRD contra esta resolución cabe interponer recurso, en el plazo de cinco días 
hábiles a contar desde su notificación o en su defecto desde su publicación en el Boletín oficial de la FBT, ante el Comité 
de Apelación de la FBT.

AÑO LXXIV Número: 42 viernes, 12 de septiembre de 2008

BOLETÍN OFICIAL

Federación Nacional de Trote
MIEMBRO DE LA UNIÓN EUROPEA DEL TROTE

FEDERACIÓ BALEAR DE TROT

C/ Manuel Azaña, 3, 2º-1ª 07006 Palma de Mallorca   telf.971468508   fax 971469432

DEPÓSITO LEGAL PM 689 - 1961



Pagina 2 del Boletín  42 Pagina11 delBoletín  42

                                       ................................................................................

FE DE ERRATAS: BO 41/08 Donde Dice: Compra-Venta Lee Somalli SV - Antonio Costa Torres
                                               Debe Decir: Compra-Venta Lee Somalli SV - Hnos. Planells.

FE DE ERRATAS: BO 41/08 Donde Dice: Antonio Sala Cardona 12 € de sanción
                                               Debe Decir: Alejandro Nicolas Sala Riera 12 € de sanción y una semana de suspensión de la 
licencia para conducir, por molestar a otro competidor tras el autostar, dicha sanción irá del 15 al 21 de Septiembre de 
2008, ambos inclusive.

Declaración de colores

KENTUCKY, PEÑAPropietario ( BASSA RIERA, JAIME )

VERDE, PART.SUP.RAYA HORIZ.AMARILLA, 4 HERRAD.VERDES,PART INF.2 RAY.
AM
VERDE CON DIBUJO "K" AMARILLO AMARILLOS

VERDE VERDE

Chaqueta

Mangas

Cuello

Puños

Casco

NACIONALES

Nombre del caballo

Sexo Año

Nac. Origen del caballo

Propietario

Representante

Lista de caballos admitidos a correr

Capa

SA SORT IR OLYMPIA FIELDS (US) ISERN ESTELA, ANDRES

GALINA V M (DK)

2006HC

ISERN ESTELA, ANDRES

SAL DE LLEVANT URONOMETRO DISTRIBUCIONS LLEVANT, S.L.

VOULEZ VOUS

2006HA

LLABATA CURSACH, JUAN

SANS LIMIT GS IMPORTANT HORNLINE ( SUAU ROSSELLO, HERMANOS

DAMERICA GS

2006HC

SUAU ROSSELLO, ANTONIO

SELVA NEGRA GS SUPER CHILL (US) G.S., CUADRAS

JUNGLA NEGRA GS

2006HC

GARCIAS MAS, TOMAS

SIRGHINO DE KOR SIRGIO (US) SES COMES, CUADRA

UNICA DE BLAI

2006MC

COLL VALLORI, LORENZO

SITO AB URONOMETRO DISTRIBUCIONS LLEVANT, S.L.

HILARI S

2006MC

LLABATA CURSACH, JUAN

SIURELL DOS HOVERCRAFT DOS PERELLONS, CUADRA

BETSY SKORDA (SWE)

2006MC

PERELLO SERVERA, ANTONIO

SYBILA DE KOR SIRGIO (US) SES COMES, CUADRA

AUBA DES ETANGS

2006HC

COLL VALLORI, LORENZO

Compra / Venta    caballos
Fecha - Nombre CompradorVendedor

06/09/08
LAPIN BET

LLULL LLITERAS, MONSERRATE VAQUER STASCHEL, HERMANAS

LLULL LLITERAS, MONSERRATE VAQUER MATEU, JAIME

09/09/08
JUE EYES

H. M., CUADRA CAFETERIA ES RECO DE SA PLACETA, P

HORRACH RAMON, GUILLERMO ROTGER OBRADOR, ONOFRE

09/09/08
MIMO (FR)

CAFETERIA ES RECO DE SA PLACETA H. M., CUADRA

ROTGER OBRADOR, ONOFRE HORRACH RAMON, GUILLERMO

10/09/08
NICKI BART

NIETO-FUTRE, PEÑA KENTUCKY, PEÑA

NIETO SOLER, JOSE E. BASSA RIERA, JAIME

nº.Nacional - Premio PERI  Trote enganchado  Autostart 2Pr.2201650 m.

.1 LITTLE IMP   LITTLE DEVIL (US)   NIKITA ROYAL6 M C 110,00 € MANNERS, SUSAN ROSEMAR 124401.650

.2 NIKA DE S'HORT   FISIC D'OGENIA   VE BE4 H C 55,00 € PONS CARBONELL, JUAN LOR 12440

.3 HISPANO GOWAN   Z AFTERBURNER (   BIANCA GOWAN (S8 M C 33,00 € TORRES ALCINA, VICENTE 12480

.4 GASIMA   VALINO (FR)   SAYNA9 H C 22,00 € GOMILA TORRES, JAIME 12520

A HELIOS FAIRBANKS   LORD VICTORY (U   HABANERA DE FL8 M C  MORRO MOREY, ROMAN

A HIPPIE FG   PROFUMO OM (IT   ULTIME GALANTE (8 M C 0,00 € MANGADO FLORIT, JOSE LUIS

D O'MEARE VX   HOLLI HOLIC   DAMA VELOÇ3 M C  GOMILA TORRES, JUAN A.GALOP

D LINA SAN LUIS   MANGROVE (US)   LINA DES GROIX6 H C  PONS CAULES, SARA A.GALOP

D OJARA CHILL   SUPER CHILL (US)   UJALEA T.R.3 H A  PARPAL ANGLES, RAFAEL EN A.GALOP

D ORATGE DEL NORTE   ROYAL PINE (US)   ANNA ENET (SWE)3 M C  ORFILA TORRENT, GABRIEL A.GALOP

D GIANT DU MORVAN   NODESSO   SILLE DE MORVAN9 M A  ANGLADA OLIVES, MIGUEL A.GALOP

R NYKA D'AS PONT   AMBASSADOR FO   ALIA TR4 H C  ESCUDERO SIREROL, JAIME

nº.Internacional - Premio PEARL QUEEN  Trote enganchado  Autostart 3Pr.3201650 m.

.1 RISKY BUSINESS   WOODLAND PARK   NILEMA HONEY9 M N 160,00 € MATA ORTAS, VICENTE V. 118501.650

.2 BONITA LLINARITX   TOWNSMAN   M. SISSI14 H C 80,00 € OLIVES TUR, SANTIAGO 11860

.3 NENUPHAR MARIA (FR)   FIER DES BAUX (F   NEMETCHA (FR)7 C C 48,00 € MATA CARRERAS, MARTIN 11950

.4 JOKER DE BOUTELOUP(F   KATIUS DU JURA   DYNAMITE MANS11 C C 32,00 € SALORD ALLES, SANTIAGO 11980

A ITOU STEF   ROYAL DAY   VICTORY CLASSIC 12 M C  PONS VIDAL, BUENAVENTURA

A IDEAL DE CREPON (FR)   BLUE DREAM (FR)   ROMY DES CASTE12 C C  MORRO MOREY, ROMAN

D HATCHIS   LORD VICTORY (U   MISS BINIATI B8 M N  SEGUI OLIVES, LORENZO T.IRREG

nº.Internacional - Premio XXIV KAROLE DOME  Trote enganchado  Autostart 4Pr.2302280 m.

.1 LAICA DES PRES   MANGROVE (US)   SIRENE DES PRES6 H C 115,00 € GINARD JURGENS, VICTORIA 122902.280

.2 HENRY LLINARITX   LORD VICTORY (U   M. SISSI8 M C 57,00 € OLIVES ALZINA, CAROLINA 12330

.3 ORKI B   VALLEY MIST (US)   CORKI B3 H C 35,00 € GARCIA FLORIT, LOIDA 12350

.4 OCEANA DIRT   SUPER DIRT K (DK   ANOUSHKA3 H A 23,00 € MANNERS, SUSAN ROSEMAR 12360

A GLOBETROTTER   THAT'S A GLEAM   PIA ASTRUP (DK)9 M C  PONS MORRO, JUANA MARIA

A MONICA HANOVER   LAMITECH HANOV   STINA SUS (DK)5 H C  CARRERAS ORFILA, VANESA

A F SPEED PRIM   TRIGGER SPEED (   ZINGARA10 M C  PONS PETRO, AINA

nº.Nacional - Premio PRIDE DANCY  Trote enganchado  Autostart 5Pr.2701650 m.

.1 LULU DE FONT   AMBASSADOR FO   DALIA DE KIT6 H C 135,00 € GOMILA ESCANDELL, SANDR 120401.650

.2 PARK KINGSWOOD   PARK RIDGE LOBE   I'SIS R10 M C 67,00 € MORLEY, JOHN ANTHONY 12050

.3 FIDDLY D'ARLAU   PACHA D'ARLAU   ARIANNE10 H A 41,00 € CARMONA MERCADAL, DAVID 12200

.4 MADISON WEST   AMADEUS OM (ITY   DEMILIA WEST (S5 H C 27,00 € ANGLADA VILLALONGA, JORD 12250

A OURANIA   KREMLIN CONSPI   HA URANIA3 H N  SALORD ALLES, SANTIAGO

A OJALA B   VALLEY MIST (US)   SANTALIN3 H C  ORFILA SINTES, ANTONIO

A HIDAIRA NECA   THAT'S A GLEAM   CARELLA NECA8 H C 0,00 € PONS PALLICER, BARTOLOM

A LUCKY DAS PONT   STOFFER TAX (DK   BEKY DAS PONT6 M C  MONDEJAR BOBILLO, EMILIO 

D JACK GROVER   MANGROVE (US)   KALI PANÇA (BEL)7 M C  SEGUI OLIVES, JAIME A.GALOP

D HERIKA VB   ALCON BLAI   BILEIKA VB8 H N  ESCUDERO SIREROL, JAIME A.GALOP

R OCULT   GULLIVER (FR)   BINIATI DE QUICK3 M C  LOZANO ALVAREZ, JUAN DAN

nº.Nacional - Premio PER VOS  Trote enganchado  Autostart 6Pr.2201650 m.

.1 MORENITA BINIATI   BRIO MAYOR   FORMIA GILDA (GE5 H C 110,00 € ORFILA LLOBET, ANTONIO 122501.650

.2 ONLY YOU SB   LOVE YOU (FR)   ABRACADABRA O3 H C 55,00 € ROCA COMELLA, ANTONIO VI 12260

.3 MOGAL STARS   PERIL DI ROSA (IT   PIA ASTRUP (DK)5 H C 33,00 € LOZANO ALVAREZ, JUAN DAN 12300

.4 LEK   MANGROVE (US)   C OLGA6 M C 22,00 € JIMENEZ DIAZ, MARIANO 12330

A GREGAL   HOLCOMB HANOV   PRINSESSE MELD9 M C  ORFILA TUDURI, JAIME

A NINA SIMONE   Z AFTERBURNER (   CRETA JUDGE4 H C  FRANCH SABATER, MERCE

A GENIAL HC   SCOTTY LOBELL (   B J 'N' HAZEL (US)9 H C  MATA CARRERAS, MARTIN

A ONA DE CLIDE SB   ROYAL PINE (US)   DOGMA DE CLYDE3 H C  VINENT PONS, IÑAKI

A FRESQUET   COLA WARRIOR   ODETTE VOGT (DK10 M A  GOMEZ JUAN, ANTONIO
A NINFA HEDEVANG   LANCASTER OM (I   LATINA HEDEVAN4 H A  PONS VIDAL, BUENAVENTURA

A LIBERTY GROVE   MANGROVE (US)   SAYONARA6 H C  ANGLADA VILLALONGA, JORD

D NORDICA MARQUES   AMADEUS OM (ITY   ARPA VALSE4 H C  GARCIA FLORIT, LOIDA G.U.100 M



Pagina 10 del  Boletín  42 Pagina 3 del Boletín  42

nº.Nacional - Premio NIC HANOVER  Trote enganchado  Autostart 6Pr.6752375 m.

.1 NEU DE FONT   SUPER CHILL (US)   THE WOODEN HO4 H C 280,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 120702.375

.2 NEU EXOTICA   PHANTOM LEEBR   EXOTIC FRENE4 H C 165,00 € TOUS MARTORELL, BARTOLO 12080

.3 OTRO DE HOOGE HM   SUPER CHILL (US)   HIJA DE HOOGE3 M C 115,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 12080

.4 NARCO DI MAI   EOLE (FR)   KRUDTPIGEN (DK)4 M C 80,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 12100

.5 NUVOLARI   VAE VICTIS S.E.   BANDOLERA4 H C 35,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 12120

A NETA VALENTINE   FAIRE VALOIR (FR   COMPTESSA4 H C  GALMES PASCUAL, JOSE J.

A NOMMELUCA MS   ROMMEL (GER)   UCA T.R.4 H A  FLUXA GOMILA, JUAN

A NUVIANA SR   CINZANO FAGER (   ERA SR4 H C 0,00 € SANMARTI MAS, SALVADOR

A MANDATO IR   OLYMPIA FIELDS (   GOLDIE BRATT (S5 M C  CAPO SANCHEZ, JUAN LUIS

D OBEDESCO MJ   DESKO (FR)   BEANAT3 M N  FRONTERA POCOVI, ANTONI G.U.100 M

D MESGORKY DE FLO   HENRY CORNER (   TITANIA T.R.5 M C  JAUME SANTANDREU, JUAN A.GALOP

D NAOMI   S J'S PHOTO (USA   SPIT TO HEART (U4 H A  ORELL MORENO, MARIA DE L A.GALOP

nº.Internacional - Premio C.MANACOR-IMPORTATS  Trote enganchado  Autostart 7Pr.20002375 m.

.1 JORLIC PACHA   WORKAHOLIC (US   UNE QUI GAGNE11 M C 1.000,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 117002.375

.2 INDIGO DE CARLESS(FR   IDEAL DU GAZEAU   VIOLINE DU CADR12 C AD 500,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11730

.3 KID BEAUTY (FR)   BOIS DE CLAQUET   BEAUTY FLOWER10 M C 240,00 € FLUXA GOMILA, JUAN 11730

.4 J'AIME PARIS (FR)   ALLEGRO   AMIE DE PARIS11 M CT 160,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 11760

.5 HUMOUR CHOUAN   QUADROPHENIO   VAGUE CHOUAN13 C C 100,00 € RIERA MAS, JUAN 11790

A KOLA TONIC (FR)   THEO DEL AMOR (   DIABOLIQUE BLUE 10 C C  TUR ROSELLO, ANTONIO

D INDIEN DE CHENU   VIVALDI DE CHEN   SMYRNE12 C C  MESTRE SUÑER, MIQUEL A.GALOP

nº.Nacional - Premio CIUTAT DE MANACOR-NACIONAL  Trote enganchado  Autostart 8Pr.20002375 m.

.1 JIXON DE FRANCE   TAP DANCE KID (U   VILLE DE FRANCE7 M C 1.000,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 119402.375

.2 JOLI DE FRANCE   TRIGGER SPEED (   RUDY DE SPAIN R7 M C 500,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 11950

.3 MELICOTO D'ARC   BALTIC SPEED (U   MISTRESS PALM (I5 M C 240,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11960

.4 HOMBRA G   STARLIGHT C N   KIA ZEI (SWE)8 H C 160,00 € AUDEBERT, JEAN-CHRISTOP 11960

.5 MYLADY   AMADEUS OM (ITY   KALI PANÇA (BEL)5 H C 100,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11980

A JUPITER ALARM   FIVE ALARM (US)   BILEIKA VB7 M C  MESTRE SUÑER, MIQUEL

A FERA DES BOSC   TRIGGER SPEED (   ADELAIDE10 H C  VIVES FERNANDEZ, ANTONIO

D LOVER DE KOR   AMADEUS OM (ITY   MADDE6 M C  MASCARO POU, GUILLERMO A.GALOP

D HADDE DE KOR   SCOTTY LOBELL (   MADDE8 H C  OLIVER OLIVER, DAMIAN A.GALOP

nº.Internacional - Premio NOGARO  Trote enganchado  Autostart 9Pr.8402375 m.

.1 KORUS DES MOTTES   TADZIO DE LA MO   ECLORA10 C C 355,00 € BASSA RIERA, JAIME 119802.375

.2 HOCCO DES BOIS   UP THE HILL   BALADE CHAMPET13 C C 210,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 12000

.3 KEL KOUSIN(FR)   BUVETIER D'AUNO   MA COUSINE10 C C 145,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 12010

.4 JE COURS VOIDEEN   THEO DEL AMOR (   ONABELLA11 C A 95,00 € FLUXA GOMILA, JAIME 12040

.5 LUCKY DE GRAND PRE   DORLIC DU PAS   BELLE DU BROUTA9 C A 35,00 € VAQUER MATEU, JAIME 12050

A LULU DE BEAUMONT(FR)   AXE DES SARTS (   DEVISE DU CADRA9 C C  EGIDOS SUREDA, MATIAS

A LUTIN DE NARMONT(FR)   CYGNUS D'OYSSE   FANCY BOURBON 9 C C  GARCIA BONET, JOSE ANTON

A MOKA DU HARD (FR)   CEDRE DU VIVIER   EN BEAUTE (FR)8 C C  OLIVA SUAU, ANDREU

A KALEO PIERJI (FR)   CARPE DIEM (FR)   DARLING DU ROC10 C A  JANER ROSSELLO, ANTONI

D FATINA DI SAV   ESOTICO PRAD (IT   EVENTUALITA6 H B  FRONTERA POCOVI, ANTONI A.GALOP

D LEX MF   HOLLY BOWL (US)   FLUSCA6 M C  CRESPI FERRER, ANTONIO A.GALOP

D MANOIR DU HOUSSEL   LUTIN D'ISIGNY   EARIKA (FR)8 C C  ANDREU ADROVER, GUILLER A.GALOP

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIP. MUNICIPAL MAHÓN  EL 06/09/2008

nº.Nacional - Premio POLTRES DE 2 ANYS  Trote enganchado  Autostart 1Pr.2161650 m.

.1 SILK DAS PONT   BEL HETRE (FR)   JACKY D'AS PONT2 M C 120,00 € ESCUDERO SIREROL, JAIME 130601.650

.2 SINDI MM   SCOTTY LOBELL (   GRACIA LLINARITX2 H A 60,00 € ANDREU TUDURI, ESPERANZ 13070

.3 SALIMA BINIATI   AMBASSADOR FO   FORMIA GILDA (GE2 H C 36,00 € ORFILA SINTES, ANTONIO 13210

D SHISPAT   SUPER DIRT K (DK   QVICKA VYRE2 M C  ORFILA TORRENT, ANTONIO A.GALOP

D SOSALITO DEL NORTE   SUPER DIRT K (DK   LYN DEL NORTE2 M C  ORFILA TORRENT, GABRIEL T.IRREG

D SAMBRO PV   ARMBRO REUNIO   BELLISSIMA M2 M C  PONS VIDAL, BUENAVENTURA A.GALOP

FE DE ERRATAS: BO 26/08 Donde dice: resultado de las carreras celebradas en Hipódromo Son Pardo el 17/05/08, 
Distanciado Olimpia ( Hourvari-Pantillona )
                                               Debe decir : resultado de las carreras celebradas en Hipódromo Son Pardo el 17/05/08, 
Distanciado Olimpica ( Proud Victory-Jovanella JP ).
                                                       ..............................................

PROGRAMACIÓN PARA EL MES DE SEPTIEMBRE - HIPÓDROMO SON PARDO   
     
Día 28 de Septiembre
Donde dice:
Premi ESPAÑA - ITALIA : De 3 años en adelante, internacionales de 0 / 200.000 € - 2.150 mts.- Autostart 1.000 €. 
   Prueba reservada para socios del "CLUB D’AMATEURS I PROPIETARIS". 
Premi ESPAÑA - ITALIA : De 3 años en adelante, nacionales de 0 / 3.000 € - 2.150 mts.- Autostart 1.000 €. 
   Prueba reservada para socios del "CLUB D’AMATEURS I PROPIETARIS" y según normas establecidas.

Debe decir:
Premi ESPAÑA . FRANÇA - ITALIA : De 3 años en adelante, internacionales de 0 / 200.000 € - 2.150 mts.- Autostart 1.000 
€. 
   Prueba reservada para socios del "CLUB D’AMATEURS I PROPIETARIS". 
Premi ESPAÑA . FRANÇA - ITALIA : De 3 años en adelante, nacionales de 0 / 3.000 € - 2.150 mts.- Autostart 1.000 €. 
   Prueba reservada para socios del "CLUB D’AMATEURS I PROPIETARIS" y según normas establecidas para 
intercambios, se reservan 4 plazas por país. Preferència per els espanyols

                                                          ..................................................................

HIPODROM DE MANACOR     "FEDERACIO BALEAR DE TROT"

PROGRAMACIO  SETEMBRE 2008
                          
DISSABTE  20 SETEMBRE                                  DISTANCIA GENERAL: 1.725 MTS. 
              
PREMI PAMELA: NACIONALS DE 70,1 A 140 MTS.   
PREMI PERKINS: NACIONALS DE 150,1 A 324,9 MTS.
PREMI POMPONIUS: INTERNACIONALS DE 325 A 419,9 MTS.

CONCERTADA CLUB D’AMATEURS: NACIONALS DE 0 A 70 MTS. 2.050 MTS. AUTOSTART. SEGONS NORMES 
CLUB.  1.000 EUROS EN PREMIS.

CONCERTADA APRENENTS: INTERNACIONALS DE 420 A 490 MTS. 2.050 MTS. AUTOSTART.
SEGONS NORMES CLUB.  1.000 EUROS EN PREMIS.

PREMI VINYA SES NINES-BODEGUES TUNEL: INTERNACIONALS LLIURE INSCRIPCIO.
2.050 MTS. AUTOSTART. S´ELIMINEN ELS DE MES BAIXA COL.LOCACIO.  1.500 EUROS EN PREMIS.

CLASIFICATORIES AL GRAN PREMI DEL CRIADOR DELS 5 ANYS. SEGONS NORMES PUBLICADES.

TANCAMENT D´ INSCRIPCIONS: DILLUNS 15 DE SETEMBRE A LES 13.00 HORES. 

                                                      ...........................................................................

DISSABTE 27 DE SETEMBRE                                          DISTANCIA REUNIO: 2.700 MTS.

PREMI QUO VADIS: NACIONALS DE 3 A 5 ANYS. DE 0 A 60 MTS. 
PREMI QUEL ATOUT: NACIONALS DE 150 A 250 MTS. 
PREMI QUERARD GEDE: INTERNACIONALS DE 350 A 490 MTS.

PREMI ESPANYA-FRANÇA-ITALIA: RESERVADA PEL CLUB D’AMATEURS. NACIONALS DE 70,1 A 180 MTS. 4 
AMATEURS PER PAIS. PREFERENCIA PELS ESPANOLS ALS QUE DEIXIN UN CAVALL PER CORRER A AMATEURS 
DE FRANÇA O ITALIA.  1.000 EUROS EN PREMIS.

SEMIFINAL TORNEIG S.E.C.F. 2008: SEGONS NORMES PUBLICADES. 2.700 MTS. 
2.500 EUROS EN PREMIS.

CLASIFICATORIES AL GRAN PREMI DEL CRIADOR DELS 5 ANYS: SEGONS NORMES PUBLICADES.

TANCAMENT D’INSCRIPCIONS: DILLUNS 22 DE SETEMBRE A LAS 13,00 HORES.



Pagina 4 del Boletín  42 Pagina 9 del Boletín  42

                                                   .......................................................................................

Programació mes de SETEMBRE de 2008 - MAÓ

Dissabte dia 6 de Setembre Distancia general 1.650 mts.

Premi "POLTRES DE DOS ANYS" Nacionals (Generació "S") 1.650 mts
Premi "PERI" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "PER VOS" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "PRIDE DANDY" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "PARVALLON" Internacionals de 3 i més anys
Premi "PEARL QUEEN" Internacionals de 3 i més anys
Premi "PIMPANTE" Internacionals de 3 i més anys 

 Tancament  d’ inscripcions  Dilluns dia 1 de Setembre del 2008 a les 19.00 hores

Dissabte dia 13 de Setembre  Distancia general 2.280 mts. Festes Mare de Déu de Gràcia 2008

Premi "IV Ciutat de Maó POLTRES DE 2 ANYS" (Generació "S") 1000 €. Autostart. Dorsals per sorteig, al primer pilot els 
poltres amb més sumes guanyades.
Premi "RABONA" Nacionals de 3 i més anys 500 €
Premi "RUBERIAN" Nacionals de 3 i més anys 500 €
Premi "RES DE RES" Nacionals de 3 i més anys 500 €
Premi "IV Ciutat de Maó NACIONALS" Nacionals de 3 i més anys. 1000 € Autostart. Dorsals per planing, quedaran fora als 
que estiguin a menys metres al planing.
Premi "ROQUEPINE" Internacionals de 3 i més anys. 500 €
Premi "ROYAL CROWN" Internacionals de 3 i més anys. 500 €
Premi "REVENUE" Internacionals de 3 i més anys. 500 €
Premi "XVI Ciutat de Maó INTERNACIONALS" Internacionals de 3 i més anys. 1000 € Autostart. Dorsals per sorteig, 
quedaran fora als que estiguin a menys metres al planing.

Tancament  d’ inscripcions  Dilluns dia 8 de Setembre del 2008 a les 19.00 hores

Dissabte dia 20 de Setembre Distancia general 1.650 mts.

Premi "POLTRES DE DOS ANYS" Nacionals (Generació "S") 1.650 mts
Premi "T ZUMBON" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "TENESI" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "TESS" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "TREMPOLINO" Internacionals de 3 i més anys
Premi "TIME DE LOUMANDE" Internacionals de 3 i més anys
Premi "TELL ME AGAIN" Internacionals de 3 i més anys 

Tancament  d’ inscripcions  Dilluns dia 15 de Setembre del 2008 a les 19.00 hores

Dissabte dia 27 de Setembre Distancia general 2.280 mts.

Premi "POLTRES DE DOS ANYS" Nacionals (Generació "S") 2.280 mts
Premi "UBER MATCH" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "UN DE BELLOUET" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "UNA DEL NORTE" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "UGO DE RETZ" Internacionals de 3 i més anys
Premi "UNEVRO" Internacionals de 3 i més anys
Premi "UT DES CHAMPS" Internacionals de 3 i més anys 

Tancament  d’ inscripcions  Dilluns dia 22 de Setembre del 2008 a les 19.00 hores
                                                                
ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO SON PARDO
Fecha 5 de Septiembre de 2008

PREMIO BACARA: Se impone una multa de 24 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. Juan 
Santandreu Pinzo, Am. nº 20901, conductor de Nina D'ali, por apretar al caballo nº 7 Miledi Loss, dicha suspensión irá del 
22 al 28 de Septiembre, ambos inclusive.

                               Se impone una multa de 18 € a D. Jean Cristophe Audebert, J. n º 10130, conductor de Magnífic, por 

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIP.MUNICIPAL MANACOR  EL 06/09/2008

nº.Nacional - Premio NACHITA  Trote enganchado  Autostart 1Pr.7002375 m.

.1 MATRIX Z   PERIL DI ROSA (IT   GAVINA Z5 M C 290,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 123502.375

.2 HERENCIA BIRD   REGAL DJUHM (D   SASHA G (DK)8 H A 170,00 € VICH CARDONA, JOSE 12360

.3 LUCIA AN   LAMITECH HANOV   ODETTE VOGT (DK6 H C 120,00 € GARCIA BONET, JOSE ANTON 12390

.4 LINA LOBELL   SANTANA LOBELL   CLARISA6 H C 85,00 € FLUXA GOMILA, JAIME 12400

.5 JULIET BR   QUICK HIGH (FR)   UCRANIA ZK7 H C 35,00 € NADAL MASSOT, JAIME 12420

A GAMBERRO NEULA   REGAL DJUHM (D   ATENEA M9 M C  EGIDOS SUREDA, MATIAS

A JACAL GS   FIELD JUDGE (US)   SANDY G.S.7 M C  TOUS MARTORELL, BARTOLO

A JAY DE GALDENT   BARBES DU FRES   PRIMAVERA T7 M C  GELABERT JUAN, MARIA ANT

A LOGOS BLAI   ATKINSON RIDGE   VELVET BLAI6 M C  FLUXA GOMILA, JUAN

A LABORIOSA   FLASH TOURBILL   SINGARA II6 H C  MASSOT MATAMALAS, ANTON

D MELAPEGAT TIRETY   TAP DANCE KID (U   MISS CANDY5 M C  ANDREU ADROVER, GUILLER A.GALOP

D HELION DE BUFEY   BILL DU BOUFFEY   EUREKA MORA8 M C  BONET BONET, PERE A.GALOP

nº.Nacional - Premio NOVAHO  Trote enganchado  Autostart 2Pr.6302375 m.

.1 NORELIA ZAIN   QUEBEC BROLINE   ELMINA ZAIN4 H C 255,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 122802.375

.2 NENUCA ELGA GF   COROSIS (FR)   ELGA BRETON GF4 H C 155,00 € GARAU FULLANA, ANTONIO 12290

.3 OCARINA NECA   GLASNY GOAL   CARELLA NECA3 H C 110,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 12300

.4 ORONELLA DE NIT   ALLISON HOLLOW   SADY-SX3 H C 75,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 12320

.5 ONA SR   FLAMBOYANT DU   ERA SR3 H C 35,00 € ROSSELLO RIERA, ANDRES 12350

D NICKA PINE   ROYAL PINE (US)   ATLAS DE MARCAI4 H N  BONET CALDENTEY, ANTONI A.GALOP

D ORIGINAL FAGER   CINZANO FAGER (   TWIST HEJNSTRU3 H C  LLULL LLITERAS, MONSERRA C.IRREG

D NIÑA PASTORI JG   LAMITECH HANOV   BIGGELOU KARN (4 H C  ANDREU ADROVER, GUILLER A.GALOP

nº.Nacional - Premio NINOSKA D'OR  Trote enganchado  Autostart 3Pr.6302375 m.

.1 MENPHIS CROWN GS   LARAMIE (US)   PERLA NEGRA G.S5 M C 255,00 € ESQUINA QUETGLAS, MARTIN 122302.375

.2 NESMILE D'ESCAFI   GIANT CHILL (US)   CUNA D'ESCAFI4 H C 155,00 € PERPIÑAN MARTIN, ENRIQUE 12240

.3 ODIN BLACK GS   TAP DANCE KID (U   PERLA NEGRA G.S3 M C 110,00 € GARCIAS MAS, TOMAS 12270

.4 MISS SIURANA   DESKO (FR)   TUDINE (DK)5 H C 75,00 € BARCELO POMAR, SALVADOR 12280

.5 OPTIMUS DE VIXI   D.C. SAM (US)   VENUS DE VIXI3 M C 35,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 12290

A MOVIDIC   TRES DIGNE   POBERIVE5 M C  GELABERT JUAN, MARIA ANT

A NICA DE FONT   D.C. SAM (US)   HI LUX LADY4 H C  OLIVER OLIVER, DAMIAN

D ONE AND ONLY   Z AFTERBURNER (   CRETA JUDGE3 H C  RIERA BENNASAR, ANTONIO A.GALOP

D MAX CROWN   CRISTIAN CROWN   ATLAS DE MARCAI5 M C  ANDREU ADROVER, FRANCIS A.GALOP

D NIELLA BIRD   ARMBRO REUNIO   MIAN ROS (DK)4 M C  BARCELO GAYA, GUILLERMO A.GALOP

D ORSON PRIDE   FLASH TOURBILL   ULIS PRIDE3 M C  MESTRE SUÑER, MIQUEL A.GALOP

nº.Nacional - Premio NACHITA BIS  Trote montado  Autostart 4Pr.7002375 m.

.1 NOMMEL CRACK   ROMMEL (GER)   FERGIE CHICCO (S4 M C 290,00 € FLUXA GOMILA, JUAN 121902.375

.2 GENTILLE DE NUIT   TRISTAN (FR)   VALSE DE NUIT9 H N 170,00 € SERVERA TUR, ANTONIO 12200

.3 LADY D'ANOU   GOBERNADOR (F   MISS PRINCESS6 H C 120,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 12210

.4 GARONDA B   TAP DANCE KID (U   MARIVENT B9 M C 85,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 12220

.5 LORETA MELVAD   AMADEUS OM (ITY   LADY MELVAD (DK6 H C 35,00 € CLADERA BUCETA, MIGUEL L 12260

A GIBIBO   TRISTAN (FR)   BEAUTY WOMAN (9 M C  RIUTORT MARTORELL, BART

A LE GOLAS   BILL DU BOUFFEY   ACHA DE PRE6 M N  BONET CALDENTEY, ANTONI

A NEVADE D'OR   FILEO   BELLA D'OR4 H A  GELABERT MOREY, JUAN

D LILA BIRD   REGAL DJUHM (D   SASHA G (DK)6 H A  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP

D JATKINSON VX   ATKINSON RIDGE   SIZED RIGHT (US)7 M C  MARTI SUREDA, GABRIEL A.GALOP

D HUK   TAP DANCE KID (U   DANCING CHEETA8 M N  MONCADAS OLIVER, RAQUEL A.GALOP

D JAGARO PV   VALINO (FR)   BELLISSIMA M7 M C  BENNASAR RIERA, BARTOLO G.U.100 M

nº.Nacional - Premio NACHITO  Trote enganchado  Autostart 5Pr.7252375 m.

.1 MEL D'ITE BG   AMBASSADOR FO   CONCORDE I.T. (S5 H C 300,00 € CRESPI FERRER, ANTONIO 121002.375

.2 MAREA DE SEAS   ARLEM-JOLI   REINA DE SEAS5 H C 180,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 12100

.3 MAX FORTUNA PV   AMBASSADOR FO   BELLISSIMA M5 M C 125,00 € ANDREU ADROVER, FRANCIS 12110

.4 MOLL DE LLEVANT   LANCASTER OM (I   VOULEZ VOUS5 M A 85,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 12120

.5 NIORKI BINIATI   AMBASSADOR FO   CORKI B4 M C 35,00 € RIERA SITGES, JUAN 12120

A LAICA HANOVER   LAMITECH HANOV   VERONICA (NOR)6 H C  PUIGSERVER FERRER, ONOF

A LASER TOWN   CAPETOWN (FR)   NICE BROLINE (S6 M C  TUR ROSELLO, ANTONIO

A HAZEL THAT'S HC   THAT'S A GLEAM   B J 'N' HAZEL (US)8 M C  SITGES SUÑER, LORENZO

A LANCHITA   BLUESBREAKER (   DANCING CHEETA6 H C  NADAL BORDOY, JAIME

A MISKILATE TIRETY   ARMBRO GOAL (U   CLAUDIA LEBER (S5 H C  ANDREU ADROVER, GUILLER

A MORENO DE FONT   HOLLY BOWL (US)   ULLERA HANOVER5 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT

D LOVE STAR   LARAMIE (US)   VERONAS GIRL6 H C  OLIVER OLIVER, DAMIAN G.U.100 M



Pagina 8 del Boletín  42 Pagina 5 del Boletín  42

nº.Internacional - Premio PAU MOLL GAYA  Trote enganchado  Autostart 6Pr.30001650 m.

.1 LEBROOK   PHANTOM LEEBR   REMI RIBB (SWE)6 M C 1.410,00 € AUDEBERT, JEAN-CHRISTOP 115101.650

.2 NACHO MAR L   URONOMETRO   ISABELLS SWEET 4 M C 690,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 11530

.3 KERRYMAN (SWE)   GANYMEDE (FR)   BLOOMING LATE (5 C C 360,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11550

.4 MAGIC D'ARC   ARMBRO GOAL (U   GIHAD (ITY)5 M C 240,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 11560

.5 OPOTO(FR)   BON CONSEIL(FR)   FORTUNA DE BEL6 C C 180,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11560

.6 MARTIKS BLAI   LARAMIE (US)   GOGO BLAI5 M C 120,00 € TUR ROSELLO, ANTONIO 11580

A PHI PHI(FR)   FARO DU HOULBE   FIDJI DE BAUNE5 C C  CONTESTI ROTGER, SANTIAG

A MODEL CS   EOLE (FR)   FRATTINA (ITY)5 M N  ANDREU ADROVER, GUILLER

A LEADER BOIVINIERE   VADUZ   BERGERE DE MAI9 M C  SEBASTIA ESTELRICH, PONCI

A OLIVEUR DU ROY (FR)   SEBRAZAC (FR)   BELTEGEUSE DU 6 C N  BAUZA BASSA, JUAN

A TAGS PRINCESS (US)   TAGLIABUE(US)   PRINCESS JEN (US5 H C  MATAS COVAS, RAFAEL

A THOMAS LAUKKO (SWE)   CHOCTAW BRAVE   LAUKON AIDA (US)8 C C  RIPOLL RIGO, ANTONIO

A MILADIN PESCHARD(FR)   FORKAHOLIC VIN   GRADIVA (FR)8 C C  RIERA BENNASAR, ANTONIO

D GRONNING STAR (DK)   SHANE T HANOVE   ANET HOGH (DK)9 H C  CRESPI SASTRE, GABRIEL A.GALOP

nº.Nacional - Premio STRELLA M.A  Trote enganchado  Autostart 7Pr.11002150 m.

.1 MAXIM TIRETY   BLUESBREAKER (   AMAZING GIRL (S5 M N 528,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 117002.150

.2 MISS DE FONT   SEBRAZAC (FR)   DALIA DE KIT5 H C 264,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11700

.3 MOWGLI VC   AMADEUS OM (ITY   ULTIME GALANTE (5 M A 154,00 € VECINA DIAZ, FRANCISCO 11760

.4 NELU RS   GIANT CHECKERB   HIPERLAY4 M C 110,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 11800

.5 JULI BRANCH HV   MEADOWBRANCH   MISS GERDASMIN7 H C 44,00 € CONTESTI ROTGER, SANTIAG 11800

A NELSON STAR   LARAMIE (US)   ENDLE SPEED4 M C  SALAS CABRER, BARTOLOME

A MEMORIAL KID   TAP DANCE KID (U   BRATTS BRITTEN (5 M C  RAMIS NADAL, BERNARDO

A MARTEL BOWL   HOLLY BOWL (US)   MISS FLO JO5 M C  BAUZA BASSA, JUAN

A JALEA MARTINEZ   FIELD JUDGE (US)   DANCING CHEETA7 H C  COLL FONT, MARIA

A NUBE   TAP DANCE KID (U   ELI JOSE (SWE)4 M C  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON

A MONI CROWN   ESTEREL SUNSET   MARYJO'S BOOM 5 H C  LLOBET RIERA, SEBASTIAN
A MAC MARL   ATKINSON RIDGE   ISABELLS SWEET 5 M C  ANDREU ADROVER, FRANCIS

A LUGANO DE FONT   SANTANA LOBELL   LINA F6 M C  TOUS MARTORELL, BARTOLO

D NEW YORK HM   GIANT CHECKERB   NELLY IXA (DK)4 M C  ANDREU ADROVER, GUILLER A.GALOP

D LEGAT SC   LARAMIE (US)   ARTARITA PLU6 M A  CARMONA VIDAL, MARIA DEL A.GALOP

R MISTER TWIST   ATAS ACE L. (SWE   SIBARITA5 M C  RIERA BENNASAR, GUILLERM

nº.Internacional - Premio CLASF. S.E.C.F  Trote enganchado  Autostart 8Pr.15002650 m.

.1 NICKY D'ASTORG (FR)   FULL ACCOUNT   ARROGANTE D'AS7 C A 720,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 119502.650

.2 LEADER DE LUNE (FR)   BIESOLO (FR)   TOISON DE LUNE9 C A 360,00 € PUIGSERVER FERRER, ONOF 11960

.3 L'UNO D'AUBEPIERRE   UNO ATOUT   FUSEE D'AUBEPIE9 C A 210,00 € GARCIA BONET, JOSE ANTON 11960

.4 MAT DU ROY (FR)   BIESOLO (FR)   BELTEGEUSE DU 8 C A 150,00 € CRESPI CEBALLOS, FRANCIS 11970

.5 LYNX DU GOGLU (FR)   DECOURMENIL (F   QUYNOUSE (FR)9 C C 60,00 € HORRACH MOYA, JUAN ANTO 11980

A KIKI MORAINVILLE (FR   LUTIN D'ISIGNY   TIBETAINE (FR)10 C A  BENNASAR ADROVER, FRANC

A KING DU PUITS(FR)   REVE D'UDON (FR)   FOUCHIQUE TOP(10 C CC  CANTALLOPS HOBBINS, GUIL

D MILORD DE NORIS (FR)   EVER JET (FR)   URAKIE DU BUISS8 M A  FRONTERA POCOVI, ANTONI A.GALOP

D QUICK SMILING (FR)   DORONIC (FR)   KEDIVA (FR)4 C A  ANDREU ADROVER, GUILLER G.U.100 M

R JUE EYES   BLUE EYES AMERI   BALADE GEDE11 C C  BOSCH SANTANDREU, TOMA

R NAYOS DU GOUTIER   VIKING'S WAY   TORNADE DE BRIO7 M N  PASCUAL LAVANCHY, PATRIC

nº.Nacional - Premio TOP HANOVER  Trote enganchado  Autostart 9Pr.11502150 m.

.1 NECCIA LOVE   ATAS ACE L. (SWE   EGARA KID GS4 H C 552,00 € FUSTER CARBONELL, BARTO 116302.150

.2 MIKY POWER   DUNCAN POWER   REPLIK5 H C 276,00 € VALLS BARCELO, ANTONIO 11650

.3 MEL DE KOR   ATKINSON RIDGE   AUBA DES ETANG5 H C 161,00 € GARCIA BONET, JOSE ANTON 11660

.4 LIDER DE LADIL   SEBRAZAC (FR)   GASETA CLASSIC (6 M C 115,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 11660

.5 MAJESTIC   SCOTTY LOBELL (   PERSONALIDAD5 M A 46,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11710

A MELINA LAUKKO   SILVER PINE (US)   MYSTIC LAUKKO (5 H C  HORRACH MOYA, JUAN ANTO

A MAC ACE LOVE   ATAS ACE L. (SWE   EGARA KID GS5 M C  PASCUAL LAVANCHY, PATRIC
A LISA DE NELLY   ARMBRO REUNIO   NELLY IXA (DK)6 H C  ANDREU ADROVER, GUILLER

A NO MIRIS PRIM   FIVE ALARM (US)   UPALA T.R.4 H C  RIERA BENNASAR, GUILLERM

A GASSUAN MS   ASSOUAN (FR)   FONTANA STAR (N9 M A  LLOBET RIERA, BARTOMEU

D NOBLEZA DE FONT   ROYAL PINE (US)   RACKARTUSS4 H C  BROGLIA, ANTONIO A.GALOP

R MARIANO   SCOTTY LOBELL (   TAURA5 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT

frenar su galope molestando a otro competidor.

PREMIO STRELLA MA: Se impone una multa de 18 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. 
Bernardo Ramis Nadal, Am. nº 20528, conductor de Memorial Kid, por desplazar al caballo nº 15 Legat SC. Dicha 
suspensión irá del 22 al 28 de Septiembre de 2008, ambos inclusive.

                                       Se impone una multa de 18 € a Dª Mª del Mar Carmona Vidal, Am. nº 20887, conductora de Legat 
SC, por dirigirse de manera inadecuada a otro competidor durante en transcurso de la carrera.

PREMIO PAU MOLL GAYA-CLUB AJECT: Se impone una multa de 30 € y tres semanas de suspensión de la licencia para 
conducir a D. Antonio Riera Bennasar, J. nº 10085, conductor de Miladin Peschard, por tener una conducta antideportiva 
hacia otro competidor con su montura una vez finalizada la carrera y proferir insultos y amenazas. Dicha suspensión irá del 
22 de Septiembre de 2008 al 12 de Octubre, ambos inclusive.

                                                                    Se impone una multa de 18 € a D. Antonio Tur Roselló, J. n º 10121, conductor de 
Martiks Blai, por desplazar al caballo nº 12 Miladin Peschard.

                                                      ............................................................................................

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO DE MANACOR
Fecha 6 de Septiembre de 2008

PREMIO NIC HANOVER: Se impone una multa de 12 € a D. José J. Galmés Pascual, Am. nº 20398, conductor de Neta 
Valentine, por variar de dirección constantemente durante el transcurso de la carrera.

PREMIO CIUTAT DE MANACOR-NACIONALS: Se impone una multa de 18 € a D. Guillermo Andreu Adrover, J. n º 10126, 
conductor de Jixon de France, Por desplazar al caballo nº 3 Milady.

PREMIO NACHITA BIS: Se impone una multa de 12 € a D. Juan Gelabert Morey, Am. nº 20816, conductor de Nevade D'or, 
por no ocupar su correspondiente lugar de salida tras el autostar.
                                                       ...............................................................................................

HIPÓDROMO DE MANACOR

Se impone una multa de 60 € a D. Jaime Forteza Riera, Ap. nº 30492, por uso indebido de la pista de calentamiento el 
Sábado 6 de Septiembre de 2008 fuera del horario establecido para ello, con un caballo no participante en la reunión.
                                                       ..............................................................................................

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO DE TORRE DEL RAM - CIUTADELLA
Fecha 7 de Septiembre de 2008

PREMIO CLASSIF. TORNEIG S.E.C.F.: Se impone una multa de 18 € y una semana de suspensión de la licencia para 
conducir a D. Miguel Huguet Vaquero, Am. nº 20984, conductor de Iris de Godisson, por una conducta antideportiva hacia 
otro competido una vez finalizada la carrera.Dicha suspensión irá de 22 al 28 de Septiembre de 2008 ambos inclusive.

GRAN PREMI CIM: Se impone una multa de 12 € a D. Miguel Gener Bosch, Am. nº 20982, Conductor de Seatle Miss, por 
molestar al caballo nº 3 Smille Happy.

                                Se impone una multa de 18 € a D. Damián Bosch Moll, Am. nº 20642, conductor de Smille Happy, por 
uso indebido de la fusta.
 

                                                    .................................................................................................

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO SAN RAFAEL - IBIZA
Fecha 6 de Septiembre de 2008

PREMIO POLTRES GEN. "S": Se impone una multa de 12 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. 
Antonio Ferrer Riera, Am. nº 20318, conductor de Sim Sam Suc, por avanzarse a la salida debiendo de anular y repetir la 
misma. dicha suspensión irá del 22 al 28 de Septiembre de 2008, ambos inclusive.

                                                  Se impone una multa de 12 € a D. Ramón Bufi Palau. J. nº 10191, conductor de Spirit du 
Karabag, por atropellar al caballo nº 1 Somni de Mey. Se le APERCIBE que en caso de REINCIDIR en dicha conducta le 
será retirada la licencia de conducir por un tiempo no inferior a una semana. 

PREMIO ESPECIAL CLASSIF. S.E.C.F.: Se impone una multa de 18 € y una semana de suspensión de la licencia para 
conducir a D. Juan José Escandell Noguera, Am. nº 20866, conductor de J'aime Kaer, por desplazar al caballo nº 3 Katingo 
de France perjudicándole. Dicha suspensión irá del 22 al 28 de Septiembre de 2008, ambos inclusive.



Pagina  6 del Boletín  42 Pagina 7 del Boletín 42

                                                                Se impone una multa de 18 € a D. Francisco J. Marimón Ribas, J. n º 10127, 
conductor de Lillabo, por desplazar al caballo nº 5 Kimstar.

PREMIO PETRA WINNER: Se impone una multa de 18 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. 
Felipe Fernández Bonet, Am. nº 20905, conductor de Juliano Sar, por apretar molestando al caballo nº 7 Joia Burner Cr, 
perjudicándole. Dicha suspensión irá del 22 al 28 de Septiembre de 2008, ambos inclusive.
                                                     ..............................................................

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO DE MAHÓN
Fecha 6 de Septiembre de 2008

PREMIO PERI: Se impone una multa de 18 €  y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. Gabriel Orfila 
Torrent, Am nº 20016, conductor de Oratge del Norte, por frenar el galope en el seno del pelotón.Dicha suspensión irá del 
22 al 28 de Septiembre, ambos inclusive.

                          Se impone una multa de 18 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D ª. Sara Pons 
Caules, Am nº 20954, conductora de Lina San LLuis, por frenar su galope en el seno del pelotón.Dicha suspensión irá del 
22 al 28 de Septimbre, ambos inclusive.

PREMIO DANDI: Se impone una multa de 12 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. Jaime Seguí 
Olives, Am. nº 21109, conductor de Jack Grover, por uso indebido de la fusta. Dicha suspensión irá del 22 al 28 de 
Septiembre, ambos inclusive.

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DE LA FEDERACIÓN BALEAR DE TROTE

Estos comisarios ratifican las suspensiones de la autorización para conducir de: 
Mariano Ferrer Marí                   Am. nº 20839                      Antonio J Ramón Ribas                Ap. nº 21087
Vicente Ribas Marí                    Am. nº 20147                     Fco. Marimón Ribas                      J. nº 10127
Nadia Prats Orvay                      Ap. nº 30525                      Antonio Costa Torres                   J. nº 10067
Juan Benejam Benejam             Am. nº 20221                     Carolina Olives Alzina                    Ap.nº 30630  

Haciéndoles extensivas al resto de hipódromos y pistas.
                                                                .............................................................
A partir de esta fecha se autoriza al caballo NADIA STAR a salir en el lugar que le corresponde en las carreras lanzadas 
tras autostar.

A partir de esta fecha y, hasta nueva orden, el producto OURANIA saldrá en las carreras lanzadas tras el Autostar por la 
parte exterior del último pelotón.

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIPÓDROMO SON PARDO  EL 05/09/2008

nº.Nacional - Premio JIAKA  Trote enganchado  Autostart 1Pr.10002150 m.

.1 OR DE LLEI   ALCATRAZ TR   DINES3 M A 480,00 € LLOBET RIERA, SEBASTIAN 120502.150

.2 OMAR CORNERS   CLINTON CORNER   DIVER LANGSIG3 M C 240,00 € PASTOR MESQUIDA, JUAN 12050

.3 NICA ROYAL   D.C. SAM (US)   BLESS YOU (SWE)4 H C 140,00 € BAUZA BASSA, JUAN 12120

.4 OPORTU JR   SANTANA LOBELL   SILVANA3 M C 100,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 12140

.5 OLIVIA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   EGARA KID GS3 H C 40,00 € FUSTER CARBONELL, BARTO 12150

A OLIMPIC VENT   C R PROFICIENCY   FOGGIA I.T. (SF)3 M C  MESTRE SUÑER, MIQUEL

A OFILA   ROYAL PINE (US)   CRISIS SB3 H C  CARMONA VIDAL, MARIA DEL 

A OLIVER BLACK GS   FLIGHT HORSE G.   JUNGLA NEGRA G3 M C  SALOM SERRA, MANUEL ALEJ

A OKRAY ACE   ATAS ACE L. (SWE   HELEN TWIST3 M C  SERVERA DIAZ, ANA

A OLYMPICA CUARETA   DILUVI   JAMICAN SUNSET3 H C  COMAS MOYA, JUAN

A ORESTAN ROS   LARAMIE (US)   DIANE OF ALPES3 M C  MANERA LLADO, RAFAEL

A NEW WOMAN   ROYAL PINE (US)   BEAUTY WOMAN (4 H N  VALLS BARCELO, ANTONIO

D ODIN DE PADD RV   PROUD VICTORY (   MOLINE DE PADD (3 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP

D JUNIOR SUPER OSCAR   HYATT   MENUDA7 M A  JUAN PUIGSERVER, JUAN MA A.GALOP

D ORDOÑEZ   HOLLY BOWL (US)   ALIS ROYER3 M C  SANTANDREU PINZO, JUAN A.GALOP

D OFF HALERID   KREMLIN CONSPI   NAVY HALERYD (S3 M C  POU POU, AGUSTIN A.GALOP

nº.Nacional - Premio TIWORTY ROYAL  Trote enganchado  Autostart 2Pr.10001600 m.

.1 SILVER MIXO   ARMBRO GOAL (U   JULI BRANCH HV2 M C 480,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 119101.600

.2 SAMBRO GOAL GM   ARMBRO GOAL (U   BOGENIA D'ARIS2 M C 240,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11920

.3 SENYOR DE FONT   KREMLIN CONSPI   DALIA DE KIT2 M C 140,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 12010

.4 SILVER DE FONT   ROYAL PINE (US)   RACKARTUSS2 M C 100,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 12050

.5 STELLA SAS   SMOK'N LANTERN   BONNIE HAMMERI2 H A 40,00 € MATAMALAS MOREY, MIGUEL 12100

A SAN PELLEGRINO MIXO   SAN PELLEGRINO   REGGAE DANCE(S2 M CC  CONTESTI ROTGER, SANTIAG

A SOLDAT JP   ROYAL PINE (US)   ANGLO PROPER (2 M N  JUAN PUIGSERVER, JUAN MA

A SUPERNOVA   ATAS ACE L. (SWE   CITA TWIST2 H C  AUDEBERT, JEAN-CHRISTOP

A SERENATA VX   FOREVER V.X.   JOLIE DES ILES (F2 H C  TERRASA NEBOT, JOSE

D SKY WALKER   SMOK'N LANTERN   ULRIKA ELEONOR2 M C  ANDREU ADROVER, GUILLER A.GALOP

D SENYOR DES BOSC   SMOK'N LANTERN   CHANEL DU NORD2 M C  RIERA BENNASAR, ANTONIO A.GALOP

nº.Nacional - Premio BACARA  Trote enganchado  Autostart 3Pr.10502150 m.

.1 NADIA STAR   HOLLY BOWL (US)   VUE DU CIEL4 H C 504,00 € MASCARO POU, AGUSTIN 120002.150

.2 MELEITA DE FLO   PROUD VICTORY (   CASUALIDAD TR5 H C 252,00 € OLIVER OLIVER, DAMIAN 12040

.3 MISTERIOS MAR   SAMARITAN LOBE   UBA VIVE5 M C 147,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 12050

.4 MISS MUCHY   DIAVOLO MB   RUMBA5 H C 105,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 12050

.5 LIN CROWN   ARMBRO REUNIO   LINDY WAY6 M C 42,00 € GARCIA BONET, JOSE ANTON 12050

A JERRY   TAP DANCE KID (U   CANELA HARD7 M C  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON

A MILEIDI LOSS   SANTANA LOBELL   LADY LOSS5 H C  BENNASAR MERCE, SEBASTI

A MENORCA DE FLO   PROUD VICTORY (   BULLA FLORIT5 H C  LLOBET RIERA, SEBASTIAN

A MELODY BRANCH   ARMBRO REUNIO   SPENDA G5 H C  CONTESTI HOURDETT, CARO

A NORAI SB   ROYAL PINE (US)   ESITA JAMES4 M C  AMER ALOMAR, JUAN

D ORONDEL D'ABRIL   VAE VICTIS S.E.   GELADA D'ABRIL3 M C  MESTRE SUÑER, MIQUEL A.GALOP

D MI EXPLOSION CS   EXPLOSION (SWE)   EDEL KID HC5 M N  WIELAND, ULRICH A.GALOP

D NOISIN TIRETY   GIANT CHILL (US)   CLAUDIA LEBER (S4 M C  MATAS COVAS, JAIME A.GALOP

D NINA D'ALI   ALI GS   VISTA HERMOSA4 H C  SANTANDREU PINZO, JUAN A.GALOP

D MISS VICTORY   SOUTHWIND ARIZ   REGITZE TARUP5 H C  PUIGSERVER DURAN, PEDRO A.GALOP

D MAGNIFIC   GANYMEDE (FR)   CIMICAIRE5 M B  AUDEBERT, JEAN-CHRISTOP A.GALOP

nº.Internacional - Premio CLUB DAMES DEL TROT  Trote enganchado  Autostart 4Pr.12002150 m.

.1 HARRY DU COTIL (FR)   TABAC BLOND (FR   PETITE FLORE13 C C 576,00 € POCOVI SALLEINS, SEBASTIA 116302.150

.2 JACKPOT DU RIB (FR)   SANCHO PANÇA (   EMERAUDE D'ALE11 C C 288,00 € VELASCO JUAN, CRISTINA 11700

.3 JUNEAU D'OYSE (FR)   TARASS BOULBA (   OGIVE DE CHAPEA11 C A 168,00 € COLL FONT, MARIA 11720

.4 MISTRAL DE SISSOU   BONHEUR DE TILL   VAAL DE SISSOU (8 C C 120,00 € SEBASTIA CARMONA, ANA ALI 11740

.5 KHYMOUR   BOLIDE D'ODYSSE   CHIRAZA(FR)10 C C 48,00 € SUREDA BARCELO, MARIA FR 11740

A ONYX OAKS(FR)   ACTEUR TILLY (FR   FANFRELUCHE(FR6 C CC  GOMILA MUNTANER, APOLON

A NICKEL DU BARA (FR)   DERBY DU GITE   CHLOE DU PADOU7 C A  ORELL MORENO, MARIA DE L

A LUISTO   URFIST DES PRES   AMBA(FR)9 C A  ESTELRICH FUSTER, EMERIT

A MENDEL (FR)   BLUE DREAM (FR)   SABRATAH8 C C 0,00 € GINARD JURGENS, VICTORIA 

A LICOS DU COURTILLE   NICOS DU VIVIER   ROMANCE DE L'OA9 C A  ANDREU ADROVER, FRANCIS

D MUSIGNY DEGATO (SWE)   ALF PALEMA (US)   TOUCH ME LATER9 M C  OLIVER MUNAR, MARIA JOSE A.GALOP

R KRYSCRAFT DU TAY (FR   REVE D'UDON (FR)   VANVE (FR)10 C A  CARMONA VIDAL, MARIA DEL 

nº.Nacional - Premio MARAVILLA MARE  Trote enganchado  Autostart 5Pr.10502150 m.

.1 ONE MORE ALONE   DILUVI   JUST ALONE3 H A 504,00 € VALLS BARCELO, ANTONIO 121002.150

.2 OCELOT HM   SUPER CHILL (US)   COCO CAESAR (D3 M A 252,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 12120

.3 OCEAN S VICTORY   PROUD VICTORY (   ROXETTE3 M C 147,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 12130

.4 NATJAR LOVE   SUPER CHILL (US)   GIVE ME LOVE4 M C 105,00 € TOUS MARTORELL, BARTOLO 12140

.5 MEL REAL   HOLLY BOWL (US)   UASSY ROYAL5 H C 42,00 € NAVARRO BARCELO, JUAN M 12170

A MISTER CROW   TAP DANCE KID (U   PUK KONGSTOLPE5 M C  VICH BENNASAR, ANDRES

A NICK BOWL SV   SUPER CHILL (US)   CUADRA NEGRA4 M N  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON

A ONIX COUNTRY GS   FLIGHT HORSE G.   VALERIE COUNTR3 M C  SALOM SERRA, MANUEL ALEJ

A NEW INDEX   COOLMAN (US)   DIXIE INDEX (SWE)4 M T 0,00 € POU POU, AGUSTIN
A MARINERA BIRD   HOLLY BOWL (US)   TURBO STEENSGA5 H C  VICH CARDONA, JOSE

A MISI BRANCH   PHANTOM LEEBR   MISS AIRBORN5 H C  CONTESTI ROTGER, SANTIAG

A MALCARAT   CLINTON CORNER   BRUIXOLA5 M C  PUIG SERVERA, MIQUEL IGNA

D NAPOLEON   FILEO   BONAVENTURA4 M A  SANCHEZ MAS, ANTONIO A.GALOP

D NADIVA CL   GANYMEDE (FR)   DADIVA CL4 H C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP

D LORD SIURANA   SAMARITAN LOBE   TUDINE (DK)6 M C  PARAMO NICOLAU, LLORENÇ A.GALOP

D NABILA CAT   HOLLY BOWL (US)   SANDRA CAT4 H C  MATAS COVAS, RAFAEL A.GALOP


